Муниципальное общеобразовательное учреждение

Кладовицкая основная общеобразовательная школа

Ростовского муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от 16.04.2021                                                                                                           №42/01-10

с. Ново-Никольское

О проведении месячника

пожарной безопасности

На основании приказа Управления образования администрации Ростовского МР

№269 от 14.04.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ

1.  Провести месячник пожарной безопасности в МОУ Кладовицкой ООШ в период с

12.04.2021 г. по 10.05.2021г.

2.  Утвердить прилагаемый план мероприятий в рамках месячника ПБ.

3.  В рамках месячника провести следующие мероприятия:

 разработать план проведения месячника (ответственная Субботина А.А.., Осипова

О.В., Силина А.В.);

 при проведении мероприятий привлекать представителей Ростовского

Госпожнадзора, ГУ МЧС;

 качественно провести плановые мероприятия (учения, тренировки), а также

дополнительные занятия (инструктажи, тренировки) по мерам пожарной

безопасности в соответствии со специальными программами, согласованными с

Государственными противопожарными службами (ответственная Осипова О.В.);

 медицинской сестре Калинкиной Л.С. провести  мероприятие по вопросам

оказания первой медицинской помощи при ЧС с сотрудниками ОУ;

 обновить наглядную агитацию по пожарной безопасности, действиям населения в

чрезвычайных ситуациях Субботиной А.А..;

2. Провести ревизию пожарных кранов, гидрантов, обеспечить возможность свободного

подъезда к ним пожарных автомобилей  (ответственная зам.дир. по АХР Субботина А.А.)

3. Организовать работы по своевременной очистке от сухой травы и мусора территории

образовательного учреждения и прилегающей к ней территорий (3 м от ограждения)

зам.дир. по АХР Субботиной А.А.

5. Отчет о проделанной работе по проведению «Месячника пожарной безопасности»

предоставить в управление образования в срок до 10.05.2021 г.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                  Р.М.  Дорофеева

ПЛАН работы по  проведению мероприятий

в рамках «Месячника пожарной безопасности»

в МОУ Кладовицкой ООШ

№

п/

п

Мероприятия  Дата

проведения

Ответственный

1.  Приказ о проведении  месячника ПБ в

школе

16.04.2021 Директор

2.  Разработка и утверждение плана

проведения месячника пожарной

безопасности в образовательном

учреждении

16.04.2021 Директор, зам.дир.

по  ВР, зам.

директора по АХР,

ответственный по

ПБ в школе

3.  Обновление наглядной агитации по

пожарной безопасности, действиям

населения в чрезвычайных ситуациях

на сайте школы http://kladsh-

ros.edu.yar.ru/pozharnaya_bezopasnost.h

tml

16.04.2021 секретарь

4.  Распространение памяток, листовок,

инструкций, плакатов и т.п. на

противопожарную тематику

19.04.2021 ответственный по

ПБ в школе

5.  Оборудование уголков   по пожарной

безопасности

19.04.2021 классные

руководители

зам.дир. по  ВР, зам.

директора по АХР

6.  Очистка от сухой травы и мусора

территории образовательного

учреждения и прилегающей к ней

территории (3 м от ограждения)

16.04.2021 зам. директора по

АХР

7.  Проверка пожарных кранов,

эвакуационных выходов.

Проведение противопожарных

инструктажей  с работниками ОУ о

мерах пожарной безопасности.

19.04.2021 зам. директора по

АХР

8.  Проведение совместных обследований

мест проживания неблагополучных

семей, имеющих несовершеннолетних

детей

23.04.2021 Социальный педагог

Зам.дир. по ВР

9.  Обследование мест проживания семей,

находящихся в трудной жизненной

ситуации

22.04.2021 Социальный педагог

Зам.дир. по ВР

10.  Учебная тренировка  16.04.2021 Ответственный по

ПБ

Директор:                     Р.М. Дорофеева

http://kladsh-ros.edu.yar.ru/pozharnaya_bezopasnost.html
http://kladsh-ros.edu.yar.ru/pozharnaya_bezopasnost.html
http://kladsh-ros.edu.yar.ru/pozharnaya_bezopasnost.html

		2021-04-19T16:15:43+0300
	МОУ Кладовицкая ООШ